



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



PESQUISA DE MERCADO





COTAÇÃO DE SERVIÇOS					
ORIGEM DA SOLICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU					
RAZÃO SOCIAL (PROPONENTE): SÃO LUCAS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI					
RESPONSÁVEL: LUCAS ROCHA					
LOCA E DATA: CAPANEMA-PA 29/01/2020					
ASSUNTO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA					
SECRETARIA DE ADMINIAÇÃO					
SERVIÇOS DE BORRACHARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
3	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
4	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
5	CASTER CAMINHONETE	UNID.	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
6	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
7	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
8	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
9	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
10	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.700,00

SECRETARIA DE SAÚDE					
SERVIÇOS DE BORRACHARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

3	ALINHAMENTO DE AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
4	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
5	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
6	CASTER AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
7	CASTER CAMINHONETE	UNID.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
8	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
9	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
10	CAMBAGEM DE VAN	UNID.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
11	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
12	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
13	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 71.850,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
SERVIÇOS DE BORRACHARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
2	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
3	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
4	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
5	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.350,00



CNPJ:35.379.829/0001-21 - INSC. ESTADUAL:15.668.215-0



VALOR TOTAL DA COTAÇÃO	RS 168.900,00
<p>35.379.829/0001-21</p> <p>SÃO LUCAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI</p> <p>Av. João Paulo II, 311 - CEP: 68.700-050 Centro - Capanema-PA</p>	LUCAS - (91) 98163-3355
PRAZO DE FORNECIMENTO: 20 dias	
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 dias	
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E SESENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS.	

Av. João Paulo II, 311 - Centro
CEP: 68700-050 - Capanema-PA
E-mail: saolucas.comercial@gmail.com



LUZENIRA COSTA COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTOS – ME
 CNPJ: 22.095.653/0001-34

PROPOSTA À PREFEITURA DE VISEU - PA

SECRETARIA DE ADMINISTRATRAÇÃO
 SERVIÇOS DE BORRACHARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
3	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
4	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
5	CASTER CAMINHONETE	UNID.	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
6	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
7	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
8	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
9	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
10	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	45	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00
				VALOR TOTAL	R\$ 44.700,00

SECRETARIA DE SAÚDE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
3	ALINHAMENTO DE AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
4	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
5	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
6	CASTER AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
7	CASTER CAMINHONETE	UNID.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
8	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
9	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00





10	CAMBAGEM DE VAN	UNID.	50	R\$	80,00	R\$	4.000,00
11	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$	70,00	R\$	2.450,00
12	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	30	R\$	80,00	R\$	2.400,00
13	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	30	R\$	120,00	R\$	3.600,00
				VALOR TOTAL	R\$	R\$	57.650,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
SERVIÇOS DE BORRACHARIA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL		
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00		
2	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00		
3	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00		
4	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00		
5	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00		
				VALOR TOTAL	R\$	R\$	27.650,00
				VALOR GLOBAL	R\$	R\$	130.000,00

Fone: (91) 3462-1891 E-mail: vitoracessorio@hotmail.com

Av. Joao Paulo II, 100 – São Cristóvão -- CEP: 68.701-601 – Capanema –PA

CAPANEMA 17/02/2020

Maia da Veiga F.
FERRERA & FREIRE COMÉRCIO
DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME.
CNPJ: 29.189.247/0001-80

Av. João Paulo II, S/N - Garrafão - CEP: 68.702-013
 Capanema - PA



CNPJ : 83.207.902/0001-20
INSC. ESTADUAL 15.166.168-5

PROPOSTA À PREFEITURA DE VISEU - PA

SECRETARIA DE ADMINISTRATRAÇÃO

SERVIÇOS DE BORRACHARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
3	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
4	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
5	CASTER CAMINHONETE	UNID.	40	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00
6	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
7	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	60	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
8	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
9	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	35	R\$ 86,00	R\$ 3.010,00
10	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	45	R\$ 123,00	R\$ 5.535,00
				VALOR TOTAL	R\$ 49.695,00

SECRETARIA DE SAÚDE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
3	ALINHAMENTO DE AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
4	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
5	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
6	CASTER AMBULÂNCIA E VAN	UNID.	70	R\$ 86,00	R\$ 6.020,00
7	CASTER CAMINHONETE	UNID.	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
8	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
9	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00





10	CAMBAGEM DE VAN	UNID.	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
11	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
12	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
13	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
				VALOR TOTAL	R\$ 64.565,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
SERVIÇOS DE BORRACHARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	UNID.	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
2	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
3	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
4	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
5	DESEMPENO DE COLUNA	UNID.	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
				VALOR TOTAL	R\$ 31.975,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 146.235,00

AV. JOÃO PAULO II, 416 -CENTRO, CAPANEMA-PA
FONE (91) 3462-1194

CAPANEMA 19/02/2020

